
Protokół Nr 3/18

z  posiedzenia  Komisji  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich,  które  odbyło  się  

w  dniu  19  grudnia  2018  roku.  Posiedzenie  rozpoczęto  o  godzinie  12.30,  a  zakończono  

o godzinie 13.40.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:

1. Bałdyga Stanisław – Przewodniczący Komisji 

2. Sztachański Jacek - Wiceprzewodniczący Komisji

3. Sekściński Jarosław - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Duda Andrzej – Burmistrz Miasta

2. Bajorek Mirosław Józef – Sekretarz Miasta

3. Siedlecka Katarzyna Dorota – Skarbnik Miasta

4. Kowalewska – Kuklińska Joanna – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Bałdyga.

Komisja  jednogłośnie  przyjęła  zaproponowany  porządek  posiedzenia,  który  przedstawiał  się

następująco:

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie za 2017 rok.

2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  

za 2017 rok.

3. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie podwyższenia do wysokości 150% kryterium

dochodowego uprawniającego do udzielania nieodpłatnego wsparcia, w ramach wieloletniego

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  określenia zasad ponoszenia odpłatności  

za  pomoc w formie  posiłków udzielanych  w ramach  wieloletniego  rządowego  programu

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

5. Wydanie  opinii  do  projektu uchwały  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego

programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  w  ramach wieloletniego

rządowego  programu  ,,Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019 -2023.

6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2018 r.

7. Wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  i  zasad  ustalania  

oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów prowadzących  żłobki,  kluby  dziecięce  

lub  zatrudniających  dziennych  opiekunów  oraz  dla  dziennych  opiekunów  prowadzących

działalność na własny rachunek na terenie miasta Kolno.
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8. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania

bonifikaty  od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania

wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta

Kolna.

9. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2019.

10. Wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  harmonogramu  realizacji  

w  2019  roku  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  mieście  Kolno  

na lata 2017-2020.

11. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kolno 

na 2019 rok.

12. Informacja  Burmistrza  Miasta  z  realizacji  uchwały  Nr  XVI/159/05  Rady  Miasta  Kolno  

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych

oraz ich wydzierżawiania lub najmu.

13. Korekta sprawozdania z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez miasto Kolno w 2017 roku.

14. Zapytania i wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. 1.

Pani  Joanna  Kowalewska-Kuklińska  –  Kierownik  MOPS  omówiła  sprawozdanie  z  działalności

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie za 2017 rok (sprawozdanie w załączeniu).

Po  analizie  sprawozdania  Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  Komisja  nie  wnosi  uwag  

do przedłożonego sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie  

za 2017 rok.

Ad. 2.

Pani  Joanna Kowalewska-Kuklińska  –  Kierownik MOPS przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji

zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemu  pieczy  zastępczej  za  2017  rok  (sprawozdanie  

w załączeniu).

Po  analizie  sprawozdania  Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  Komisja  nie  wnosi  uwag  

do przedłożonego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy

zastępczej za 2017 rok.

Ad. 3.

Pani  Joanna  Kowalewska-Kuklińska  –  Kierownik  MOPS  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie

podwyższenia  do  wysokości  150%  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  udzielania
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nieodpłatnego wsparcia, w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”

na lata 2019 – 2023 (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0  wstrzymujących  się)  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  

do wysokości 150% kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania nieodpłatnego wsparcia,

w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.

Ad. 4.

Pani Joanna Kowalewska-Kuklińska – Kierownik MOPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie

określenia  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pomoc  w  formie  posiłków  udzielanych  w  ramach

wieloletniego  rządowego  programu  ,,Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2019–2023  (projekt

uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0  wstrzymujących  się)  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie określenia  zasad

ponoszenia  odpłatności  za  pomoc  w  formie  posiłków  udzielanych  w  ramach  wieloletniego

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.

Ad. 5.

Pani  Joanna  Kowalewska-Kuklińska  –  Kierownik  MOPS  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie

ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  w

ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata

2019-2023 (projekt  uchwały  

w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0  wstrzymujących  się)  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie ustanowienia

wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  w  ramach

wieloletniego  rządowego  programu  ,,Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata

2019-2023.

Ad. 6.

Pani Katarzyna D. Siedlecka – Skarbnik Miasta  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta Kolno na 2018 r. (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0  wstrzymujących  się)  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w sprawie  zmian  w  budżecie

miasta Kolno na 2018 r.
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Ad. 7.

Pan  Mirosław  J.  Bajorek  -  Sekretarz  Miasta  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki,

kluby  dziecięce  lub  zatrudniających  dziennych  opiekunów  oraz  dla  dziennych  opiekunów

prowadzących  działalność  na  własny  rachunek  na  terenie  miasta  Kolno  (projekt  uchwały  

w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów prowadzących  żłobki,  kluby

dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących

działalność na własny rachunek na terenie miasta Kolno.

Ad. 8. 

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości

i warunków udzielania bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa

użytkowania  wieczystego  w prawo własności  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność

Miasta Kolna (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości

i warunków udzielania bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa

użytkowania  wieczystego  w prawo własności  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność

Miasta Kolna. 

Komisja zapoznała się z pismem Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Kolnie z dnia 18 grudnia br. 

w  sprawie  podjęcia  uchwały  upoważniającej  Burmistrza  Miasta  Kolno  do  udzielania  bonifikat  

w wysokości 95 % (pismo w załączeniu).

Ad. 9.

Pan Andrzej  Duda – Burmistrz  Miasta  omówił projekt  uchwały w sprawie przyjęcia  Miejskiego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2019

(projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2019.

Ad. 10.
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Pan  Andrzej  Duda  -  Burmistrz  Miasta  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia

harmonogramu  realizacji  w  2019  roku  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  

w mieście Kolno na lata 2017-2020 (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0  wstrzymujących  się)  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia

harmonogramu  realizacji  w  2019  roku  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  

w mieście Kolno na lata 2017-2020.

Ad. 11. 

Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że  członkowie Komisji  otrzymali  projekt  planu  pracy Rady

Miasta Kolno na 2019 r. wraz z materiałami na dzisiejsze posiedzenie i znają jego treść (projekt

uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku

głosowania  Komisja  Praworządności  i  Spraw  Obywatelskich  jednogłośnie  (3  za,  0  przeciw,  

0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy

Rady Miasta Kolno na 2019 rok.

Ad. 12.

Pan Andrzej Duda - Burmistrz Miasta omówił informację Burmistrza Miasta z realizacji uchwały  

Nr  XVI/159/05  Rady  Miasta  Kolno  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  

i  obciążania  nieruchomości  gruntowych  oraz  ich  wydzierżawiania  lub  najmu  (informacja  

w załączeniu).

Po  analizie  informacji  Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  Komisja  nie  wnosi  uwag  

do przedłożonej  informacji  Burmistrza  Miasta  z  realizacji  uchwały Nr XVI/159/05 Rady Miasta

Kolno w sprawie określenia zasad nabywania,  zbywania i  obciążania nieruchomości gruntowych

oraz ich wydzierżawiania lub najmu.

Ad. 13.

Pan  Andrzej  Duda  -  Burmistrz  Miasta  przedstawił  korektę  sprawozdania  z  wysokości  średnich

wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach

prowadzonych przez miasto Kolno w 2017 roku (korekta sprawozdania w załączeniu).

Po analizie korekty sprawozdania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja nie wnosi uwag 

do  przedłożonej  korekty  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez miasto Kolno 

w 2017 roku.

Ad. 14.

Komisja zapoznała się z informacją o złożonym przez Skarbnika Miasta oświadczeniu majątkowym 

za 2017 r. (informacja w załączeniu). 
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Komisja poparła wniosek Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zakupu radnym tabletów.

Ad. 15.

Z uwagi  na wyczerpanie porządku dziennego i  braku chętnych do dyskusji,  na tym posiedzenie

Komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono.

       Przewodniczący Komisji

       Stanisław Bałdyga

Protokołowała

Monika Luty
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